
　　

歩行者
29
53%

自動車
15
27%

自転車
7
13%

一般原付
2
3%

自動二輪
2
4%

高齢者死者の当事者別グラフ

29

14

5
2

20

31

8

16

1

21
23

6

13

1

12

0人

5人

10人

15人

20人

25人

30人

35人

横断中 出合頭 車両単独 正面衝突 その他

令和５年 令和６年 令和７年

横断中で多発！

34

7
10

5

41

9

4 4

21

6
4 5

0人
3人
6人
9人
12人
15人
18人
21人
24人
27人
30人
33人
36人
39人
42人
45人

500ｍ以内 １Km以内 ２Km以内 ２Km超

令和４年 令和５年 令和７年

7
8

14

10 9

19

3

0

10

4

19

13

7

16

3
5

6
7

12

7 8 8

3
4

0人

3人

6人

9人

12人

15人

18人

21人

早朝

A4～A6

朝

A6～A9

昼前

A9～P0

昼過ぎ

P0～P4

夕方

P4～P6

前夜

P6～P10

中夜

P10～A0

深夜

A0～A4

令和５年 令和６年 令和７年
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買い物、散歩で多発！

自宅からの距離

（歩行者・自転車）

当事者別

事故類型別

時間帯別

通行目的

（歩行者・自転車）

横断中の歩行者から見て
左からの直進車に８人
右からの直進車に４人
がはねられています。
＊令和７年中

（注）信号のない交差点で右左折の車は除外

交通事故死者１１２人(内高齢者５５人)

歩行者の方へ

自宅から500ｍ以内で多発！

令和７年中の高齢者の交通事故死者

こ の マ ー ク の 先 に は

必 ず 横 断 歩 道 が あ る

歩行者で多発！

自転車利用者の方へ

過去５年間の交通事故死者の特徴をみると、約９

割の方がヘルメットを着用しておらず、約６割の方
が頭部への致命傷で亡くなっています。

自転車利用中のヘルメット着用は、法律で努力義

務となっています。
事故の衝撃から頭部を守るために、乗車用ヘル

メットを被りましょう！

車やバイクは遠くに見えても、あっと

いう間に接近してきます。

特に左からの車やバイクに注意
しましょう！

横断中は、二度目の安全確認を行い

ましょう！

２倍

歩
行
者
が
半
数
以
上
！

※ 本資料は、65歳以上の高齢者を対象とした統計となります。


